
UCHWAŁA NR XLIV/342/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach  
i opłatach lokalnych  (Dz.U. z 2022 r. poz. 1452 i 1512) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie      - 833 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie           - 1149 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton                   - 1363 zł; 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub 
wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 
i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą: 

Stawka podatku (w złotych) Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita w tonach 

Liczba osi i 
dopuszczalna masa 
całkowita 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 
za równoważne  

Inne systemy 
zawieszania 
osi jezdnych  

 Dwie  osie 
12 13 1138,00 1448,00 
13 14 1448,00 1504,00 
14 15 1504,00 1655,00 
15  1655,00 1847,00 

Trzy  osie 
12 17 1731,00 1732,00 
17 19 1804,00 1880,00 
19 21 1880,00 1954,00 
21 23 1955,00 2106,00 
23 25 2106,00 2327,00 
25  2256,00 2406,00 

Cztery osie i więcej 
12 25 2256,00 2405,00 
25 27 2405,00 2556,00 
27 29 2556,00 2708,00 
29 31 2708,00 3431,00 
31  2856,00     3431,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55579A1F-A8CE-49F3-9FAE-2514DA7B993A. Uchwalony Strona 1



3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania 
łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów: 

a) od 3.5 tony i poniżej 5.5 ton                   -  843 zł, 

b) od 5.5 tony i poniżej 9.0 ton                   - 1158 zł, 

c) od 9.0 ton  i poniżej 12,0 ton                  - 1373 zł; 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania 
łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą: 

Stawka podatku (w złotych) Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa 
ciągnik balastowy + przyczepa 
w tonach 

Liczba osi 
Masa 
całkowita 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie 
jezdne)z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym  
za równoważne  

 Inne 
systemy 
zawieszania 
osi jezdnych  

 Dwie  osie 

         12        18                1044,00 1205,00 
         18          25 1205,00 1355,00 
         25        31 1355,00 1504,00 
         31  2082,00 2654,00 

                                                       Trzy osie 
 

         12 40             1838,00 2542,00 
         40  2542,00 3431,00 

5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 

a) od 7 ton i poniżej 9 ton            - 385 zł, 

b) od 9 ton i poniżej 12 ton         -  650 zł; 

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego i w zależności od liczby osi dopuszczalnej masy całkowitej 
pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą: 

Stawka podatku (w złotych) Liczba osi i 
dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa 
/przyczepa + pojazd 

Liczba osi 
i dopuszczalna 
masa całkowita 

 Oś jezdna(osie jezdne) 
z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55579A1F-A8CE-49F3-9FAE-2514DA7B993A. Uchwalony Strona 2



silnikowy/ w tonach 

Nie mniej niż Mniej niż 

zawieszeniem uznanym 
za 
równoważne  

  Jedna oś                         
          12       18 470,00 739,00 
          18       25 739,00 942,00 
          25  942,00 1174,00 
  Dwie osie 
          12       28 1023,00 1323,00 
          28       33 1323,00 1655,00 
          33       38 1655,00 1906,00 
          38  1806,00 2121,00 

Trzy osie i więcej   
         12       38 1954,00 2031,00 
         38  2031,00 2156,00 

7) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem 
kierowcy: 

a) mniejszej niż  22 miejsca                    -  1504 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca     -  2257 zł; 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIII/146/2016 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 
9 listopada 2016 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r. poz. 4463). 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kisielicach 

 
 

Jarosław Zaborowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55579A1F-A8CE-49F3-9FAE-2514DA7B993A. Uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3


